Recredenciada pela Portaria Ministerial Nº 867 de 20.10.2020, publicada no DOU em 23.10.2020.
Rua Comissário José Dantas de Mello, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES), CEP 29.102-920  Fones: 55 (27) 3421-2000 – 3421-2001 – www.uvv.br

 RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 15 DE 29 DE JANEIRO DE 2024

TRANSFERÊNCIA ORIUNDA DE OUTRA INSTITUIÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2024/1 – CURSO DE MEDICINA

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de Transferência externa da UNIVERSIDADE VILA VELHA-

UVV, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado do processo de seleção por

Transferência externa, para o curso de Medicina, em ordem de classificação, referente ao edital nº 03/2024,

para ingresso em 2024/1.

2º PERÍODO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º 41361125722 8,0

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS SUPLENTES (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º 41361125730 3,5

2º 41361125721 3,0

3º PERÍODO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º 41362125733 20,0

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS SUPLENTES (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º   41362125731 1 18,5

2º   41362125755 1 18,5

3º 41362125744 17,5

1 Utilizado critério de desempate, preferência ao candidato mais idoso.

Conforme previsto no Edital nº 03/2024, a classificação final se dava pela análise da documentação

solicitada e pontuação obtida na prova, pela ordem decrescente das notas, e havendo empate, dado

preferência ao candidato mais idoso.

Assim, não foram classificados, os candidatos que:

✓ Faltaram no dia da prova;

✓ Haviam reprovações em disciplinas da IES de origem, do período anterior ao período pretendido,

impossibilitando assim o avanço;

✓ Obtiverem aproveitamento de estudos na IES de origem, não sendo aproveitados nesta IES,

impossibilitando assim o avanço do período pretendido;

                                                              Pagina 2 de 2

Resultado final –  Processo de Transferência externa 2024/1 –  Curso de Medicina

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

(CÓDIGO DE INSCRIÇÃO)

41361125734

41361125720

41361125724

41361125727

41361125754

41361125769

41362125762

41362125726

41362125774

41362125748

41362125749

41362125747

41362125740

A convocação para matrícula será realizada através de Edital publicado no site da Instituição, em

www.uvv.br, contendo a relação dos candidatos classificados e os respectivos procedimentos, bem como a

documentação exigida para a prática do referido ato acadêmico-administrativo.

Vila Velha-ES, 29 de janeiro de 2024.

COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

UNIVERSIDADE VILA VELHA - UVV

http://www.uvv.br/